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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 05 BanChiapas

TOTAL DEPENDENCIA 58,633,116.06 99.58%

INSTITUCIONALES 8,878,107.78 100.00%

8,878,107.78 100.00%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

8,878,107.78 100.00%

A Dirección Estratégica

8,878,107.78 100.00%

N Desarrollo Social

8,878,107.78 100.00%

00 Programa Normal de Operación

1,281,346.32 100.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

1,281,346.32 100.00%

A001 Fomento de empresas sociales e 
intermediarios financieros populares 
sustentables.                                                                                                                                                                         

Difundir y concertar objetivos, reglas 
de operación, convocatorias, 
proyectos y avances.

Reunión 35.00 17.00 0.00 18.00 0.0035.00 17.00 0.00 18.00 0.00

Coordinar acciones de las 
direcciones y unidad administrativa.

Reunión 17.00 3.00 5.00 4.00 5.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Supervisiar acciones de atención a 
proyectos de empresas sociales, 
inst. financieros, formación y 
asistencia técnica.

Visita 55.00 10.00 15.00 13.00 17.0048.00 10.00 13.00 13.00 12.00

Promover alianzas estrat. con org. 
pub. y priv., nal. y estrategias para 
realizar acciones de coord. 
interinstitucional.

Reunión 20.00 3.00 9.00 4.00 4.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Gestionar recursos con instituciones 
públicas y privadas.

Gestoría 11.00 3.00 3.00 4.00 1.008.00 3.00 2.00 3.00 0.00

2,850,450.20 100.00%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado

958,356.07 100.00%

A001 Promover y facilitar el acceso a 
financ. y formación de inst. 
financieros populares a través de 
aportaciones solidarias.                                                                                                                                  

Promover y facilitar el acceso al 
financiamiento a organizaciones 
sociales y grupos de trabajo.

Reunión 61.00 11.00 20.00 20.00 10.0060.00 10.00 20.00 20.00 10.00

Validar los proyectos recibidos. Proyecto 169.00 4.00 35.00 35.00 95.0075.00 0.00 35.00 35.00 5.00

Dar seguimiento y acompañamiento 
a las aportaciones otorgadas.

Visita 63.00 23.00 10.00 20.00 10.0060.00 20.00 10.00 20.00 10.00

Realizar reuniones de coordinación 
interinstitucionales.

Reunión 11.00 5.00 2.00 2.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Promocionar y atender la demanda 
en municipios de marginalidad 
media, alta y muy alta.

Atención 43.00 27.00 5.00 5.00 6.0045.00 30.00 5.00 5.00 5.00
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PRESUPUESTO
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TRIMESTRES EJERCIDO
%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 05 BanChiapas

TOTAL DEPENDENCIA 58,633,116.06 99.58%

INSTITUCIONALES 8,878,107.78 100.00%

796,103.26 100.00%

A002 Apoyo para la creación y 
fortalecimiento de empresas 
sociales urbanas sustentables.                                                                                                                                                                       

Promover y facilitar el acceso al 
financiamiento a grupos de trabajo.

Reunión 7.00 3.00 0.00 4.00 0.007.00 7.00 0.00 0.00 0.00

Recepcionar proyectos presentados 
por grupos sociales.

Expediente 260.00 31.00 33.00 0.00 196.0060.00 30.00 0.00 30.00 0.00

Validar los proyectos recibidos. Reporte 196.00 31.00 20.00 0.00 145.0055.00 0.00 30.00 15.00 10.00

Dar seguimiento y acompañamiento 
a grupos sociales.

Grupo 77.00 41.00 20.00 11.00 5.0070.00 20.00 20.00 15.00 15.00

1,095,990.87 100.00%

A003 Fortalecimiento de las capacidades 
para el desarrollo de organizaciones 
y grupos de trabajo, vulnerables y 
excluidos.                                                                                                                                     

Taller de cap. para el incr. las 
capacidades téc. y organizativas de 
las emp. y org. soc. en las dif. reg. 
del Edo.

Taller 16.00 0.00 2.00 5.00 9.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Brindar asesoría a empresas y 
organizaciones sociales.

Asesoría 10.00 0.00 2.00 3.00 5.0010.00 0.00 5.00 0.00 5.00

Brindar asistencia técnica en 
procesos productivos y de 
comercialización.

Asistencia Técnica 10.00 0.00 5.00 0.00 5.0010.00 0.00 5.00 0.00 5.00

Realizar la validación social de los 
proyectos recibidos.

Documento 55.00 0.00 6.00 20.00 29.0070.00 0.00 6.00 31.00 33.00

Brindar atención de personas, 
revisión, recepción y asistencia para 
la formulación de proyectos.

Documento 141.00 25.00 31.00 40.00 45.00130.00 0.00 56.00 40.00 34.00

Realizar reunión con organizaciones 
y grupos sociales.

Reunión 48.00 16.00 22.00 4.00 6.0048.00 0.00 25.00 23.00 0.00

Organizar evento de lanzamiento de 
la convocatoria.

Evento 3.00 1.00 0.00 1.00 1.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

4,746,311.26 100.00%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros
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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 05 BanChiapas

TOTAL DEPENDENCIA 58,633,116.06 99.58%

INSTITUCIONALES 8,878,107.78 100.00%

4,746,311.26 100.00%

A001 Administración de los recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                         

Elaborar documentos con 
información normativa.

Informe 65.00 17.00 15.00 16.00 17.0068.00 17.00 17.00 17.00 17.00

Atender los requerimientos de 
materiales y servicios de proyectos 
autorizados.

Servicio 814.00 200.00 206.00 202.00 206.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Elaborar programas para desarrollo 
de sistemas de cómputo.

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Efectuar evaluaciones físicas a los 
equipos y redes de cómputo.

Mantenimiento 20.00 5.00 5.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Elaborar informes de la evaluación 
documental de los programas 
estratégicos.

Documento 15.00 3.00 4.00 4.00 4.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Elaborar documentos con 
información en seguimiento y 
evaluación de avances cualitativos y 
cuantitativos de los proyectos

Informe 32.00 8.00 8.00 8.00 8.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Elaborar contratos y convenios 
debidamente validados.

Documento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.003.00 2.00 1.00 0.00 0.00

Director General

Lic. Francisco Abardía Moros


